Об изменении Решения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 января
2025 г. № 6

Решение Евразийского Межправительственного Совета от 15 августа 2025 года № 2.
      В соответствии с  Положения о Евразийской экономической комиссии (пунктом 30
приложение № 1 к Договору о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года),
приняв во внимание информацию о согласованной позиции государств - членов
Евразийского экономического союза по вопросу о необходимости внесения изменений
в  реализации общего процесса "Формирование сборника принятых Правила
предварительных решений таможенных органов государств - членов Евразийского
экономического союза по классификации товаров", утвержденные Решением Коллегии
Евразийской экономической комиссии от 14 января 2025 г. № 6 (далее - Правила),
Евразийский межправительственный совет решил:
      1. Коллегии Евразийской экономической комиссии принять решение о внесении в
Правила изменений, предусматривающих возможность выполнения Республикой
Беларусь и Российской Федерацией процедуры присоединения к общему процессу "
Формирование сборника принятых предварительных решений таможенных органов
государств - членов Евразийского экономического союза по классификации товаров"
не ранее 6 месяцев с даты вступления в силу Протокола о внесении изменений в
Договор о Таможенном кодексе Евразийского экономического союза от 11 апреля 2017
года, в том числе предусматривающего внесение изменений в  и  статьи 27 370
Таможенного кодекса Евразийского экономического союза.
      2. Установить, что  Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 Решение
января 2025 г. № 6 вступает в силу с даты вступления в силу решения Коллегии
Евразийской экономической комиссии о внесении изменений в Правила в соответствии
с пунктом 1 настоящего Решения.
      Члены Евразийского межправительственного совета:
От
Республики
Армения

От
Республики
Беларусь

От
Республики
Казахстан

От
Кыргызской
Республики

От
Российской
Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан